
UCHWAŁA NR XXIV/178/2020 
RADY POWIATU W SANDOMIERZU 

z dnia 23 października 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920) i art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 295, 
poz. 567 i 1493) Rada Powiatu w Sandomierzu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Statucie Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XVII/122/2020 Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie nadania Statutu Szpitala 
Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu (Dz.Urzęd. Woj. Świętok. z 2020 r. poz. 665) w § 
11 w ust. 3 w pkt 2 po lit. b kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) przedstawiciel uczelni medycznej wybrany przez rektora.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sandomierzu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Huk 

Id: 5BF91477-5A11-4B8D-A56B-76DF2C83B3E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 29 września 2020 r. pomiędzy Szpitalem Specjalistycznym Ducha Świętego
w Sandomierzu, a Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach podpisano umowę
o udostępnienie określonych komórek organizacyjnych (Oddział Neurologii) Szpitala
Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu na rzecz Uniwersytetu Jana Kochanowskiego
w Kielcach na wykonywanie zadań dydaktycznych i badawczych powiązanych z udzielaniem
świadczeń zdrowotnych.

Zgodnie z art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. b tiret trzecie ustawy, w skład rady społecznej działającej
w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, dla którego podmiotem tworzącym jest
jednostka samorządu terytorialnego, jako członek wchodzi przedstawiciel uczelni medycznej wybrany
przez rektora albo dyrektora Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego - w szpitalu, w którym
jest jednostka organizacyjna udostępniona na podstawie art. 89 ust. 3 w/w ustawy.

Mając na uwadze powyższe, należało stosownie do art. 42 ust. 4 ustawy o działalności leczniczej
dokonać zmiany Statutu Szpitala Spacjalistycznego Ducha Świętegow Sandomierzu uzupełniając zapis
dotyczący składu Rady Społecznej o przedstawiciela uczelni medycznej.

Id: 5BF91477-5A11-4B8D-A56B-76DF2C83B3E6. Podpisany Strona 1




